
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 9月 12日撮影    

国営越後丘陵公園 里山フィールドミュージアム内の「花の森」でツリフネソウ が開花して

います。 

 

 

 

 

 

 

 

皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載を賜りますようお願い申し上げます。   

 

【Press Release】 
令和６年９月１２日 

里山の秋の代表花“ツリフネソウ”が開花しました 

残暑残るなか、里山の秋みつけた♪ 

【お問合せ】  

越後
え ち ご

公園
こうえん

管理
か ん り

センター 企画運営グループ：木村
き む ら

・山下
やました

・小林
こばやし

 

〒940-2082 新潟県長岡市宮本
みやもと

東方
ひがしかた

町
まち

字
あざ

三ツ又
み つ ま た

1950-1   

電話：0258-47-8001  FAX：0258-47-8002   

公園 HP：https://echigo-park.jp/  facebook：@echigopark  instagram：@echigohillsidepark  X：＠echigo_park 

 

facebook instagram X 

●ツリフネソウは花の形が吊り下げた帆掛け船に似ていることから、その名前が付いたと 

いわれる秋の里山の代表花です。 

●標準的なツリフネソウ（紫色）の群落の他、黄色・白色のツリフネソウもご覧いただけます。 

●特に白色のツリフネソウは希少で、2013年に偶然発見した個体を当公園の 

「花の里山ボランティア」と大切に増やして守ってきました。 

https://echigo-park.jp/

